

ANEXO VI - MODELO DE RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

REF. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA BODIM
CNPJ: 10.603.364/0001-10
Endereço: Rua Bernardo Sayão S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO
Telefone: (63) 98113-0775
E-mail: bodim.oliveira@hotmail.com

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO

Nome: Ernandes Ribeiro de Oliveira
CPF: 018.085.741-09
RG: 650803 SSP-TO
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
Profissão: Empresário
Endereço Completo: Rua Bernardo Sayão S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 115.146,37 (cento e quinze mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias)




5. PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Esperantina, 13 de dezembro de 2018

ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA
ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA
Proprietário


Rogério Pereira dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA Nº 151560583-9




CONSTRUTORA BODIM
CNPJ: 10.03.364/0001-10
Rua Bernardo Sayão S/N - Vila do Gato, Esperantina - TO
E-mail: bodim.oliveira@hmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDADE	QTD	P. UNITÁRIO S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI DE 25%	TOTAIS
1.0	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO					20.975,00
1.1	Mobilização e Desmobilização	und	2	5.800,00	7.250,00	14.500,00
1.2	Canteiro (implantação e manutenção)	und	1	1.900,00	2.375,00	2.375,00
1.3	Equipe técnica (no mínimo 1 engenheiro civil, 1 encarregado, 1 técnico de segurança)	und	1	3.000,00	3.750,00	3.750,00
1.4	Taxas	und	1	280,00	350,00	350,00
2.0	SERVIÇOS INICIAIS					8.164,50
2.1	Roçada manual	m2	250,00	0,11	0,14	34,38
2.2	Demolição de concreto simples	m3	14,40	330,00	412,50	5.940,00
2.3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m3	126,00	4,85	6,06	763,88
2.4	Corpo de BSTC D = 0,40 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	7,00	163,00	203,75	1.426,25
3.0	INFRAESTRUTURA					18.511,11
3.1	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria	m3	22,39	9,50	11,88	265,91
3.2	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	5,60	290,00	362,50	2.029,28
3.3	Concreto fck = 25 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	14,85	360,00	450,00	6.682,50
3.4	Formas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	14,40	71,00	88,75	1.278,00
3.5	Fornecimento, preparo e colocação de aço CA-50	kg	212,90	7,60	9,50	2.022,55
3.6	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m3	198,00	4,85	6,06	1.200,38
3.7	Recomposição manual de aterro - material de jazida	m3	66,00	36,00	45,00	2.970,00

Rogério Pereira dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA Nº 151560563-9

CONSTRUTORA BODIM
CNPJ: 10.03.364/0001-10
Rua Bernardo Sayão S/N - Vila do Gato, Esperantina - TO
E-mail: bodim.oliveira@hmail.com

[Handwritten signatures and initials]

3.8	Recomposição mecanizada de aterro - material de jazida	m3	132,00	12,50	15,63	2.062,50
4.0	MESOESTRUTURA					39.861,65
4.1	Concreto FCK = 25 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	9,77	363,00	453,75	4.434,95
4.2	Formas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	65,16	71,00	88,75	5.782,95
4.3	Fornecimento, preparo e colocação de aço CA-50	kg	3.100,00	7,65	9,56	29.643,75
5.0	SUPERESTRUTURA					10.496,57
5.1	Concreto FCK = 25 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	4,39	363,00	453,75	1.990,15
5.2	Formas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	61,95	71,00	88,75	5.498,06
5.3	Fornecimento, preparo e colocação de aço CA-50	kg	314,60	7,65	9,56	3.008,36
6.0	ACABAMENTOS					15.817,53
6.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m3	840,00	4,85	6,06	5.092,50
6.2	Recomposição de revestimento primário com material de jazida	m3	840,00	7,70	9,63	8.085,00
6.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m3	840,00	2,90		
6.0	SINALIZAÇÃO					1.320,01
6.4	Pintura de guarda corpo com tinta esmalte cor amarela	m2	9,63	67,00	83,75	806,51
6.5	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retro refletiva tipo I + III	m2	1,58	260,00	325,00	513,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					115.146,37	

Rogéria Pereira dos Santos
 Engenheira Civil
 CREA-PA Nº 151560563-9

CONSTRUTORA BODIM
 CNPJ: 10.08.364/0001-10
 Rua Bernardo Sayão S/N - Vila do Gato, Esperantina - TO
 E-mail: bodim.oliveira@hmail.com

[Handwritten signatures and initials]




BDI

Grupo	A A.1 A.2 A.3	Despesas indiretas Administração central Garantia Risco	7,22% 0,31% 0,66%
Total de grupo A			8,19%
Grupo	B B.1	Bonificação Lucro	6,96%
Total de grupo E			6,96%
Grupo	C C.1 C.2 C.3	Impostos PIS COFINS ISSQN	0,65% 3,00% 5,00%
Total de grupo C			8,65%
Grupo	D	Despesas Financeiras (F) Despesas Financeiras (F)	1,20%
Total de grupo [1,20%
Fórmula para o cálculo do B.D.I. (benefícios e despesas indiretas)			
BDI = BDI (%) = (1+A) x (1+F) x (1+B) x (1+R) - 1 x 10)			25,00%
(1)			

ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA
ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA
Proprietário


Rogério Pereira dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA Nº 151560563-9

CONSTRUTORA BODIM
CNPJ: 10.03.364/0001-10
Rua Bernardo Sayão S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO
E-mail: dobim.oliveira@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	SEMANA 01	SEMANA 02	SEMANA 03	SEMANA 04	SEMANA 05	SEMANA 06	SEMANA 07	SEMANA 08	SEMANA 09	SEMANA 10	SEMANA 11	SEMANA 12
1.0	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 20.975,00	R\$ 10.487,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.487,50
			50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
2.0	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 8.164,50	R\$ 2.449,35	R\$ 1.632,90	R\$ 4.082,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
			30,00%	20,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
3.0	INFRAESTRUTURA	R\$ 18.511,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.255,56	R\$ 9.255,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
			0,00%	0,00%	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
4.0	MESOESTRUTURA	R\$ 39.861,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.972,33	R\$ 17.937,74	R\$ 13.951,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
			0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	45,00%	35,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
5.0	SUPERESTRUTURA	R\$ 10.496,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.049,66	R\$ 3.148,97	R\$ 3.148,97	R\$ 2.099,31	R\$ -	R\$ 1.049,66	R\$ -
			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	10,00%	30,00%	30,00%	20,00%	0,00%	10,00%
6.0	ACABAMENTOS	R\$ 15.817,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.163,51	R\$ 3.163,51	R\$ 9.490,52	R\$ -
			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%	60,00%
7.0	SINALIZAÇÃO	R\$ 1.320,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.320,01
			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
PARCIAL			R\$ 12.936,85	R\$ 1.632,90	R\$ 13.337,81	R\$ 17.227,89	R\$ 17.937,74	R\$ 15.001,23	R\$ 3.148,97	R\$ 3.148,97	R\$ 5.262,82	R\$ 3.163,51	R\$ 10.540,18	R\$ 11.807,51
ACUMULADO			R\$ 12.936,85	R\$ 14.569,75	R\$ 27.907,56	R\$ 45.135,44	R\$ 63.073,18	R\$ 78.074,42	R\$ 81.223,39	R\$ 84.372,36	R\$ 89.635,18	R\$ 92.798,69	R\$ 103.338,86	R\$ 115.146,37

ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA

ERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA

Proprietário

Rogério Pereira dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA Nº 151560563-9

CONSTRUTORA BODIM
CNPJ: 10.03.364/0001-10
Rua Bernardo Sayão S/N, Vila do Gato, Esperantina – TO
E-mail: dobim.oliveira@hmail.com

M. E. J. Quint